bui, ad supplementum elemosynæ, quatuor altaria cum suis redditibus eidem loco tradidi, scilicet altare Totileni-curtis, altare Medonis-villæ (*Médonville*), altare Faucaudis-curtis, altare de ecclesia Sancti Hilarii, ea conditione ut jam in reliquo decedentibus vicariis non redimantur, secundum morem aliarum ecclesiarum, sed ab eo qui cœnobio præfuerit idonei vicarii eligantur, et ab episcopo cura eis animarum tantummodo injungatur. Ut autem hæ nostræ convenientiæ firmiter stabiliantur, decrevimus omni anno duodecim denarios ejusdem pretii ad altare S. Stephani Leuthorum sedis, pro memoria subjectionis, in Purificatione sanctæ Mariæ, a loci ejusdem cellæ præposito persolvi. Si autem aliquis successorum nostrorum per succedentia tempora hanc elemosynam infirmare aut infringere, vel contra justitiam nostræ devotioni refragare voluerit, pastoralis auctoritate et etiam anathemate constringatur atque ad rectitudinem redire cogatur. Et ut hæc nostra traditio firmiter vel stabilior habeatur, hanc chartam in præsentia nostra in plenaria synodo recitari fecimus, testibusque subscriptis roborandam tradidimus, laude et consensu omnium clericorum nostrorum, omnesque qui huic nostræ sanctioni rebellaverint perpetuo anathemate a communione sanctæ Ecclesiæ separavimus, nisi resipuerint et Deo digne per pœnitentiam satisfecerint.

(*Quod sequitur atramento et scriptura paulum differre videtur a præcedentibus.*)

C Hanc quoque diffinitionem præbendam auctoritate qua supra omnia disposuimus, inter monachos et capellanos ordinare summa pace cum consilio ipsius domini, qui cellam construxerat procuravimus, et subius ascribere ad memoriam posterorum fecimus, scilicet quinque modia frumenti cum siligine, vel pisæ, vel fabæ, v modios spelte, quinque annonæ, privatas missas, primam missam ad corpus defuncti, peras, nuptias, purificationes mulierum, sepulturam albatorum, confessiones, festum sanctorum animarum, absque candela in quinque festivitibus annualibus, singulos denarios, et in ipsis festivitibus cum fratribus refectionem elemosynam defuncti quantum vivus donaverit, monachis autem quorum ecclesia est reliqua omnia concessimus; et omnes qui huic ordinationi obviaverint, sub perpetuo anathemate damnavimus.

Signum Gebisonis primicerii et cancellarii.

Sig. Stephani archidiaconi.

Sig. Roberti archidiaconi.

Sig. Widrici archidiaconi.

Sign. Rainardi com.

Sign. Conraudi com.

Anno pontificatus domni Brunonis xix, urbia comite Rainardo juniore; Segettensis pagi ubi ipsa cella sita est, comite Ricuino juniore.